
 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

Determina Settore Finanziario  n. 153/2010 
 

COPIA  
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 153 DEL   22/09/2010 
 
 

OGGETTO: Manifestazione Fiori di Fuoco - Campionato mondiale di fuochi d’artificio 2010. 
Liquidazione fattura ditta PARENTE A. & C. SNC. 
 
 

I L    R E S P O S A B I L E    D E L    S E R V I  Z I O 

F I N A N Z I A R I O  

 
 Vista la deliberazione di G.C. n. 77 del 14/12/2009 ad oggetto: “Nomina del Responsabile 
del Servizio Finanziario – Parere favorevole”;  

 
Visto il decreto Sindacale n. 1/2010 in data 04/01/2010 con il quale il sottoscritto è stato 

nominato responsabile del servizio finanziario fino al 31/12/2010;  
 
 Richiamata la Legge 28 dicembre 2001 n. 448 art. 29; 
 
 Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
 Visto il vigente statuto comunale; 
 
 Richiamata la determina del Responsabile del Servizio finanziario n. 79 del 03/5/2010 con la 
quale si assumeva impegno di spesa con la ditta Parente A. & C. snc per realizzazione spettacolo 
pirotecnico per la manifestazione “Fiori di Fuoco” – Campionato Mondiale di fuochi d’artificio 
2010; 
 
 Visto che in data 31/07/2010 la manifestazione in oggetto si è svolta regolarmente; 
 
 Vista ora la fattura n.  437 del 31/07/2010 dell’importo di € 23.000,00 pervenuta al 
protocollo comunale n. 5816 in data 07/08/2010 da parte della ditta PARENTE A.& C. SNC con 
sede a Melara (RV) in Via Oberdan n. 105; 
 
 Visto il DURC emesso in data 02/09/2010, attestante la regolarità contributiva della ditta 
PARENTE A.& C. SNC; 
 
 Visto che nel bilancio 2010, approvato con deliberazione di C.C. n. 24 del 30/4/2010 
immediatamente eseguibile, è previsto il finanziamento della suddetta spesa; 
 
 Ritenuto pertanto procedere alla liquidazione di quanto spettante; 
 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

Determina Settore Finanziario  n. 153/2010 
 
 
 
 Vista l’attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs n. 267 
del 18/8/2000, come in calce al presente atto, da parte del sottoscritto responsabile del servizio 
finanziario; 
 

DETERMINA 
 

1. Di liquidare la fattura della ditta  Parente A. & C. snc n. 437 del 31/07/2010 dell’importo di 
€ 23.000,00 IVA 20% inclusa relativa alla realizzazione dello spettacolo pirotecnico “Fiori 
di Fuoco” Campionato Mondiale di fuochi d’artificio 2010, tenutosi a Mergozzo in data 
31/07/2010; 

 
2. Di dare atto che  la spesa di cui al punto 1 trova imputazione al capitolo 1108 (codice 

1.07.02.03) – impegno n. 98/2010 del bilancio corrente esercizio. 
 

3. Di dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009 conv in L. n. 
102/2009, è stata effettuata preventivamente la verifica che la spesa assunta con l’impegno 
di cui sopra è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

 
4. Di dare comunicazione dell’avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai 

sensi del Decreto Legislativo n. 267/2000 e smi;  
 

5. Di depositare l’originale della presente determinazione all’Ufficio Segreteria affinché lo 
inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, disponendo che copia 
della stessa venga pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi ai 
sensi del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. e copia informatica della stessa sul sito 
Web del comune (www.comune.mergozzo.vb.it). 

 
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to PORTA rag. Giacomo 

 
 


